До Києва незабаром прибула делегація Тимчасового російського уряду, під тиском якої Центральна Рада погодилася відмовитися від державності і чекати вирішення «українського питання» Всеросійськими установчими зборами. Це знайшло своє законодавче втілення у другому універсалі Центральної Ради від 3 липня 1917 р.

4(17) серпня 1917 р. у Петрограді видали Тимчасову інструкцію Генеральному Секретаріатові Тимчасового уряду на Україні. Вже у самій назві підкреслювалося, що він не є виконавчим органом Центральної Ради, а є адміністративним органом російського уряду. В інструкції й згадки не було про відтворення автономії у російській частині України в майбутньому.

Хоча російські більшовики у демагогічних цілях оголосили «Декларацію прав і народів Росії», яка на словах визнавала їх право на створення самостійних держав, на практиці вони усіма засобами (і збройними) намагалися запобігти цьому, проводили політику придушення національно-визвольного руху в національних районах.

Утворення Української Народної Республіки визвало гостре неприйняття у нових керівників Росії. 4(17) грудня 1917 р. російський раднарком оголосив «Маніфест до українського народу», спрямований на те, щоб знищити Українську державу. У ньому з одного боку демагогічно заявлялося, що «Рада Народних Комісарів визнає Українську Народну Республіку, її право зовсім відокремитися від Росії», а з другого, в

– У 2-х частинах. / [За ред. А. Й. Рогожина]. – К. : Ін Юре. – . – Ч. 2. – 1996. – 624 с.
5. Кульчицький В. С., Настюк М. І., Тищик Б. Й. Історія держави і права України/ В. С. Кульчицький, М. І. Настюк, Б. Й. Тищик. – Львів: Світ, 1996. – 347 с.
6. Весник Временного правительства. – 1917. – 5(18) августа. – № 123(169).
7. Вісник Генерального Секретаріату Української Народної Республіки. – 1917. – 23 листопада. – № 2.
8. Конституція України. – К. : Українська правнича фундація; Видавництво «Право», 1996. – 22 с.
9. Сборник международных нормативных актов по правам человека.